EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 01/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO 02/2023

EDITAL DE PREGÃO (ELETRÔNICO) SRP n.º 02/2023

ORGÃO GERENCIADOR: O DIRETOR DO SAAE SERVIÇOS AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ANANÁS
TOCANTINS, inscrito no CNPJ:  00.007.088/0001-73, com sede na Avenida Betel,  centro, CEP: 77890-000
Ananás - TO, neste ato representado pelo Diretor do SAAE senhor JOÃO FERREIRA BARBOSA FILHO, brasileira,
inscrita no CPF: 175.923.302-10 de Identidade 1319220, expedida pelo órgão SSP/PA. Residente domiciliado na
Rua São Pedro, número 729, Centro, Ananás Tocantins.

DETENTOR DA ATA e, do outro lado, Empresa: MIX E DISTRIBUIDORA SOARES LTDA, INSCRITA NO
CNPJ: 21.075.679/0001-58 com sede sito a VENIDA BETEL N° 179 CENTRO, CEP: 77.890-000, CIDADE
ANANÁS  ESTADO  TOCANTINS,  representada  neste  ato  pelo  (A)  FUNÇÃO  ADMINISTRADORA
(A)senhor (A) ALESSANDRA DE SOUSA PEREIRA inscrito no CPF: 849.038.991-87 e RG. 087.403
SSP/TO.   homologado em 19/05/2022, o PREGÃO ELETRONICO 06/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
216/2022.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1  A  presente  licitação  tem por  objeto  a  Aquisição  De  Material  Químico  E  De  Consumo Para  O
Tratamento Da Água Consumida E Distribuída Em Ananás Povoado São Raimundo E povoado Dos
Nunes, conforme especificações constantes do folheto descritivo, que integra este Edital, Anexo I.

Seguridade  Social  “fiscais,  trabalhista  e  para  com  o  FGTS,  a  cada  parcela,  sob  pena  do  pagamento  não  ser
efetuado.

3.2 Os pagamentos serão realizados exclusivamente através de transferência bancaria em nome da empresa
vencedora do certame licitatório.

3.3  Os  serviços  objeto  deste  processo  administrativo  serão  acompanhados  e  fiscalizados  pela
senhora  Ana  Caroline  Pereira  de  Sousa  Inscrita  no  CPF:050.449.121-07  MAT:  5474669  iras
acompanha a execução dos contratos e atas vinculados ao SAAE e Prefeitura Municipal de Ananás
Tocantins

 Vigência da ata de registro de preço será de 12 (doze) meses,  Sendo do dia 20 de janeiro de 2023 a 19
de janeiro de 2024

Itens   Especificação UNID. Marca/Modelo Quant Unitário Valor Total

01

 HIPOCLORITO DE CÁLCIO PARA CONSUMO HUMANO, CONCENTRAÇÃO
DE CLORO ATIVO MÍNIMA DE 65% GRANULADO (%EM MASSA COMO
(12), RESÍDUO INSOLÚVEL EM ÁGUA (% EM MASSA) MÁXIMO 5%.
GRANULOMETRIA (% EM MASSA RETIDA). PENEIRA Nº 10 – 0,5%
MÁXIMO E PENEIRA Nº 100 – 95,5% MÍNIMO, VIDA ÚTIL DE 12 MESES
NAS CONDIÇÕES DE ARMAZENAGEM INDICADAS. OBS. DEVERÁ SER
APRESENTADA DECLARAÇÃO DQUE O PRODUTO ENCOANTRA-SE
DENTRO DAS CARACTERÍSTICAS DETERMINADAS PELA NBR 11887 E O
REGISTRO NA ANVISA - AGENCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA
(MINISTÉRIO DA SAÚDE) COMO PRODUTO PARA TRATAMENTO DE
ÁGUA, EMBALAGEM COM RÓTULO (LAUDO DE HOMOLOGAÇÃO PARA AS
EMBALAGENS) DE RISCO E DEMAIS INFORMAÇÕES DE SEGURANÇA E
MANUSEIO, RESISTENTE À AGRESSIVIDADE DE ACORDO COM OS
LIMITES DE IMPUREZAS. APRESENTAÇÃO DE LAUDOS (TEOR DE CLORO
ATIVO, RESIDUAL DE INSOLÚVEIS, METAIS PESADOS, DIÓXIDO E
FURANOS, VALIDADE 01 ANO. (EMBALADOS EM EMBALAGENS DE NO
MÁXIMO 50 KG CADA).

BALDE Quimil 90 1.130,00 101.700,00

02
 SULFATO DE ALUMÍNIO GRANULADO, ISENTO DE FERRO, COM NO
MÍNIMO 16% DE AL²O³ PARA TRATAMENTO DE ÁGUA PARA CONSUMO
HUMANO. VALIDADE MÍNIMA 02 ANOS.

KG  Sulgafo 20.000 4,94 98.000,00

Cento e
dezenove
mil e
setecentos
reais

199.700,00

 Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE 20 de janeiro de 2023

JOÃO FERREIRA BARBOSA FILHO

DIRETOR DO SAAE

ORGÃO GERENCIADOR